АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2024

№ 1199

О внесении изменений
в постановление администрации города Перми от 31.03.2023 № 257
«Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города
Перми, на предоставление мер
социальной поддержки
руководителям и педагогическим работникам образовательных учреждений в сфере физической культуры и спорта»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», решением Пермской городской Думы от 25 сентября 2007 г. № 226 «О мерах социальной поддержки руководителей и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 31 марта 2023 г. № 257 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми,
на предоставление мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам образовательных учреждений в сфере физической культуры и спорта» (в ред. от 12.04.2023 № 292, от 26.04.2023 № 339, от 04.05.2023 № 358,
от 28.07.2023 № 647, от 09.08.2023 № 681, от 20.09.2023 № 856, от 13.10.2023
№ 1054, от 06.12.2023 № 1382, от 14.02.2024 № 102, от 26.02.2024 № 141,
от 07.05.2024 № 346, от 22.10.2024 № 1022) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на предоставление мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений города Перми»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на предоставление мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений города Перми.».
2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми,
на предоставление мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам образовательных учреждений в сфере физической культуры и спорта, утвержденный постановлением администрации города Перми от 31 марта 2023 г. № 257 (в ред. от 12.04.2023 № 292, от 26.04.2023 № 339, от 04.05.2023 № 358,
от 28.07.2023 № 647, от 09.08.2023 № 681, от 20.09.2023 № 856, от 13.10.2023
№ 1054, от 06.12.2023 № 1382, от 14.02.2024 № 102, от 26.02.2024 № 141,
от 07.05.2024 № 346), следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на предоставление мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений города Перми»;
2.2. пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.14 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.»;
2.3. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

3

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 09.12.2024 № 1199

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ
суммы субсидии на иные цели на предоставление мер социальной
поддержки руководителям и педагогическим работникам муниципальных
[bookmark: _GoBack]образовательных учреждений города Перми

по состоянию на 01 ____________ 20___ г.

____________________________________________________________
(наименование учреждения)

	№
	Наименование показателя для расчета суммы
субсидий на иные цели
	Показатель для расчета суммы субсидий на иные цели
	Размер выплаты, установленный решением Пермской городской Думы от 25 сентября 2007 г.
№ 226, с учетом индексации, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество получателей мер социальной поддержки, всего (чел.), в том числе по видам мер социальной поддержки

	....

	2
	Сумма субсидий на иные цели (руб.)

	Руководитель учреждения
«___» ________________ г.
        (дата заполнения)

________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

М.П.

image1.png

image2.wmf